Em Ato Único do Administrador datado de 27 de outubro de 2020, independentemente de 
aprovação pelos Cotistas em Assembleia Geral de Cotistas do Fundo e de alteração do 
Regulamento, foi aprovada a 2ª (segunda) emissão de cotas do Fundo, composta por até 
4.427.227 (quatro milhões, quatrocentas e vinte e sete mil, duzentas e vinte e sete) cotas (sem 
prejuízo da possibilidade de emissão de lote adicional de Cotas), mediante a utilização do 
Capital Autorizado do Fundo, correspondentes a frações ideais do patrimônio do Fundo e 
pertencentes a uma única classe, com forma nominativa e escritural, com preço unitário de

[...]

O valor mínimo mensal da taxa de administração será de R$ 20, corrigido no mês de janeiro 
pelo índice IGP-M acumulado no ano anterior. 

A taxa de administração com base no patrimônio líquido ou valor de mercado do dia anterior 
será calculada à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos) por dia útil, sendo 
apropriada mensalmente, como despesa do Fundo. 

Durante o exercício findo em 31 de dezembro de 2024, o Fundo apurou, à título de despesa de 
taxa de administração, o montante total de R$ 9.787 (2023 – R$ 10.668). O saldo a pagar à